
   

KRUH pomoci, o.p.s. 
Výroční zpráva 

 

 

2012 



Úvodní slovo: 

Obecně prospěšná společnost KRUH pomoci, o.p.s. je nestátní 

neziskovou organizací, která byla založena 8. září 2011 za účelem 

poskytování sociální služby Sociální rehabilitace pro osoby zdravotně 

postižené ve věku 18-64 let. Vlastní provoz služby Sociální rehabilitace 

byl zahájen 2. dubna 2012 v ambulantní a terénní formě. 

Ačkoliv problematice osob se zdravotním postižením již bylo věnováno v 

poslední době mnoho odborné literatury, novinových článků, televizních 

reportáží, v očích širší veřejnosti stále přetrvávají předsudky vůči těmto 

osobám, jsou považováni často za méněcenné, práce neschopné, 

zatěžující sociální systém pobíráním sociálních dávek. Pro celou 

společnost je důležitá znalost problematiky osob s postižením, vedoucí 

k hlubšímu pochopení postavení těchto osob ve společnosti a 

k vytvoření vzájemné mezilidské solidarity, pochopení a pocitu 

sounáležitosti. 

Řada odborníků i laiků zdravotně postižené za menšinu nepovažuje. 

Z mnoha důvodů historických, sociologických, antropologických a 

sociopsychických, ale i ekonomických a obecně společenských však 

zdravotně postižení tvoří svébytnou, vnitřně velmi diferencovanou 

skupinu občanů, která vykazuje řadu shodných charakteristik, odlišných 

od občanů bez zdravotního postižení.  

 Spektrum zdravotních postižení u našich klientů je velmi široké. 

V období duben-prosinec 2012 využívalo službu sociální rehabilitace 

celkem 11 aktivních klientů, z toho 5 osob s postižením mentálním (z 

toho 1 osoba s postižením mentálním -  4 osoby s postižením 

duševním), 3 osoby s postižením kombinovaným a 2 osoby s postižením 

tělesným. Největší počet klientů tvoří skupina s psychiatrickou diagnózou 

(4 klienti), Velké je také zastoupení mužů, což nebývá tak typické u 

uživatelů sociálních služeb, častěji přicházejí s žádostí o pomoc při 

řešení jejich situace ženy. Skupina uživatelů služby je velmi rozmanitá i 

dle řady dalších aspektů: věk, vzdělání, životní úroveň atp. 

Uživatelé vyhledávají naši sociální službu z důvodu řešení své tíživé 

životní situace, ať už se jedná o potřebu pomoci při hledání zaměstnání, 

při řešení situace bydlení, problémů s domácím rozpočtem nebo při 



jednání s úřady. Vůbec nejčastějším důvodem vyhledání naší služby je 

zajištění sociálního kontaktu. Klienti se cítí osamoceni, potřebují, aby 

někdo naslouchal jejich problémům a měli je s kým zkonzultovat 

(pracovník služby nebo ostatní uživatelé služby při skupinových 

aktivitách).  

 Hlavním účelem služby sociální rehabilitace je přispět 

k znovuzačlenění osob se zdravotním postižením do společnosti. 

Uživatelé služby si v průběhu jejího poskytování na základě svého 

vytýčeného osobního cíle  osvojují  návyky a dovednosti potřebné pro 

pracovní uplatnění, naučí se zvládat základní obsluhu počítače a 

telefonu, získají schopnost navazovat, udržet a rozvíjet vztahy s blízkými 

lidmi, osvojí si činnosti vedoucí k sebeuplatnění a trávení volného času, 

získají dovednost vyřizovat si své osobní záležitosti na úřadech a 

institucích. Cílem uživatelů služby, kterým jejich zdravotní omezení již 

neumožňuje nalezení přiměřeného pracovního uplatnění, bývá alespoň 

udržení a rozvoj stávajících schopností a dovedností.  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Vize organizace: 

• Vizí organizace je stát se pro společnost významnou a 

nepostradatelnou organizací pracující  se zdravotně postiženými 

osobami v tíživé sociální situaci, a to ve funkčním systému 

poskytovaných návazných služeb pro tyto osoby. 

 

• Naším cílem je zapojit se funkčním způsobem do systému 

poskytovaných služeb pro osoby zdravotně postižené v tíživé 

sociální situaci v našem regionu a tento prezentovat jako příklad 

dobré praxe. 

  

Statutární orgán – 

ředitel: 

Rostislav Jakub 

Krause 

Jedná jménem 

společnosti v plném 

rozsahu samostatně. 

 

Členové správní 

rady: 

Bc. Eva Peterková 

Mgr. Hana 

Hammerschmidtová 

Jiří Junk 

 

 

Členové dozorčí 

rady: 

Iveta Plicová 

Bc. Ladislav Kříž 

Marie Bednářová 

 

 



Kontakty: 

Sídlo organizace: 

KRUH pomoci, o.p.s. 

Okružní 943 

434 01  Most 

 

Adresa provozovny: 

KRUH pomoci, o.p.s. 

Budovatelů 2957 

434 01  Most 

 

IČO: 28747330 

Bankovní spojení: 

Tel.č..: linka VOIP: +420 411 130 246, mob.: + 420 773 294 123 

 

Zaměstnanci: 

 

Pozice Jméno Email 
Ředitel Rostislav Jakub 

Krause 
reditel@kruh-ops.cz 

Sociální pracovnice Bc. Eva Peterková eva.peterkova@kruh-
ops.cz 

Pracovnice v soc. 
službách 

Alena Zárubová alena.zarubova@kruh-
ops.cz 

Pracovnice v soc. 
službách 

Iveta Plicová iveta.plicova@kruh.ops.cz 

Pracovnice v soc. 
službách 

Terezie Kloudová tereza.kloudova@kruh-
ops.cz 

mailto:eva.peterkova@kruh-ops.cz
mailto:eva.peterkova@kruh-ops.cz
mailto:alena.zarubova@kruh-ops.cz
mailto:alena.zarubova@kruh-ops.cz
mailto:iveta.plicova@kruh.ops.cz
mailto:tereza.kloudova@kruh-ops.cz
mailto:tereza.kloudova@kruh-ops.cz


Organizační struktura 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRUH pomoci, o.p.s 

Správní rada Dozorčí rada 

 Bc. Eva  Peterková, 

Mgr. Hana Hammerschmidtová 

Miroslav Junk 

Iveta Plicová, 

Marie Bednářová, 

Ladislav Kříž 

Ředitel – statutární orgán 

ředitel (8)*(1úvazek) 

Rostislav Jakub Krause 

Sociální pracovnice - vedoucí 

Sociální pracovník 

 (7)*(1 úvazek) 

Bc. Eva Peterková 

Pracovník v sociálních službách 

Pracovník v sociálních službách 

(6)*(1 úvazek) 

( Alena Zárubová 

Pracovník v sociálních službách Pracovník v sociálních službách 

Pracovník v sociálních službách 

(6)*(1 úvazek) 

( 

Pracovník v sociálních službách 

(6)*(1 úvazek) 

( Iveta Plicová Tereza Kloudová 

 



KRUH pomoci, o.p.s. 

je registrovaným poskytovatelem sociální služby sociální rehabilitace dle 

§70 zák. 108/2006 Sb, o soc. službách od 2.4.2012. 

 

Základní činnosti sociální rehabilitace 

Poskytujeme tyto základní činnosti dle § 70 zák. č. 108/2006 Sb.: 

a)      nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, 

soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu 

začleňování: 

1. nácvik obsluhy běžných zařízení a spotřebičů, 
2. nácvik péče o domácnost, například péče o oděvy, úklid, drobné 

údržbářské práce, chod kuchyně, nakupování, 
3. nácvik péče o děti nebo další členy domácnosti, 
4. nácvik samostatného pohybu včetně orientace ve vnitřním i 

venkovním prostoru, 
5. nácvik dovedností samostatného pohybu včetně orientace ve 

vnitřním i venkovním prostoru, 
6. nácvik dovedností potřebných k úředním úkonům, například 

vlastnoručního podpisu.                 

b)      zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

1. doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, 
k lékaři, na zájmové aktivity a doprovázení zpět, 

2. nácvik schopnosti využívat dopravní prostředky, 
3. nácvik chování v různých společenských situacích, 
4. nácvik běžných a alternativních způsobů komunikace, kontaktu a 

práce s informacemi 

c)       výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

        upevňování získaných motorických, psychických a sociálních 

schopností a dovedností, 

 

d)      pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí: 

1. podávání informací o možnostech získávání rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek, 

2. informační servis a zprostředkování služeb. 



Poslání 

Posláním služby sociální rehabilitace Most (poskytovatel KRUH pomoci, 

o.p.s.) je podporovat lidi se zdravotním postižením tak, aby rozvíjeli svoje 

dovednosti a znalosti potřebné pro zvýšení či zachování kvality života. 

 

Cílová skupina 

Sociální službu sociální rehabilitace mohou navštěvovat lidé ve věku 18 

– 64 let se zdravotním postižením či znevýhodněním, kteří mají obtíže 

v některé z těchto oblastí:  

 

1. sociální dovednosti a komunikace 
2. používání veřejných míst a služeb 
3. sebeuplatnění 
4. zdraví a bezpečnost 
5. volný čas 
6. práce. 

 

Prostřednictvím poskytování služby uživatel dosáhne některého z těchto 

cílů podle jeho potřeb: 

 

Cíle služby 

1) vyřizuje si své osobní záležitosti na úřadech aj. institucích 

2) má potřebné návyky a dovednosti pro pracovní uplatnění 

3) hospodaří se svými penězi 

4) umí základní obsluhu počítače a telefonu 

5) umí činnosti vedoucí k sebeuplatnění a trávení volného času 

6) pečuje o své zdraví a vzhled 

7) navazuje, udržuje a rozvíjí vztahy s blízkými lidmi. 



Provozní doba 

Službu sociální rehabilitace poskytujeme v ambulantní formě každý 

všední den od 8.00 do 15.00 hod, v terénní formě vždy ve středu od 9.00 

do 11.00 hod. 

 

Co nabízíme 

Poradenství 

➢ základní sociální poradenství 

➢ doprovody na úřady 

➢ pomoc při hledání zaměstnání 

➢ podpůrný rozhovor 

 

Aktivizační programy 

➢ tvůrčí dílna – umožňující 

rozvoj motoriky, nácvik 

pracovních návyků 

➢ nácvik dovedností 

podporující samostatnou 

sebeobsluhu 

  



Kdo nás podporuje 

MPSV 

 

 

Počty klientů, kontaktů a intervencí v r. 2012 

Počet kontaktů:      14 

Počet intervencí do 15 min.:    40 

Počet intervencí do 30 min.:    34 

Počet intervencí do 60 min.  118 

Počet intervencí nad 60 min.:  146 

 

Co se nám nejvíce povedlo v r. 2012 

➢ Nastartování činnosti služby sociální rehabilitace pro osoby 

zdravotně postižené ve věku 18-64 let. 

➢ Navázání spolupráce s Úřadem práce, s lékaři, aj. 

➢ Zprovoznění webových stránek.  

 

Naše plány na r. 2013 

➢ Pokračování v činnosti služby sociální rehabilitace. 

➢ Rozjezd nové sociálně aktivizační služby pro seniory. 

➢ Zavedení nových aktivit: „Trénink komunikačních dovedností“ a 

„Trénink paměti.“ 



Příloha ke komentáři finančního vypořádání

Komentář - Tabulka finančního vypořádání poskytnuté dotace MPSV pro rok 2012 na sociální službu

Název organizace: 

IČ:

Název služby: KRUH pomoci, o.p.s.

Druh služby: Sociální rehabilitace - § 70

Registrační číslo služby: 3492950

Poskytnutá 

dotace MPSV na 

základě 

Rozhodnutí

Požadavek na 

položkové 

čerpání dotace 

dle žádosti

Položkové čerpání 

dotace na základě 

změn hlášených a 

schválených MPSV 

v průběhu roku

Skutečně 

čerpané 

prostředky 

poskytnuté 

dotace

Rozdíl - vratka 

poskytnuté dotace 

na základě čerpání

900 000 1 612 516 0 900 000 0

1 305 106 0 773 393

1 223 106 773 393

0 0

82 000 0

0 0

307 410 0 126 607

63 560 0 13 699

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 8 560 0

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 55 000 13 699

0 0

3 200 2 537

0 0

10 800 1 670

229 850 0 108 701

2.6.1. Energie 85 100 52 191

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 18 000 3 050

2.6.3. Nájemné 80 250 44 487

2.6.4. Právní a ekonomické služby 10 000 3 457

2.6.5. Školení a kurzy 10 000 5 150

2.6.6. Opravy a udržování 1 000 0

2.6.7. Cestovní náhrady 25 500 366

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, 

DPP, DPČ)
0 0

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, 

DPČ)
0 0

2.6.10. Jiné 0 0

0 0

0 0

KRUH pomoci, o.p.s.

1.1. Pracovní smlouvy

2.2. Potraviny

2.3. Kancelářské potřeby

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

Druh finančních prostředků

28747330

2.7. Odpisy

2.8. Ostatní náklady

2.6. Služby

1.2. Dohody o pracovní činnosti

1.3. Dohody o provedení práce

1.4. Jiné osobní náklady

2.1. Dlouhodobý majetek

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.4. Pohonné hmoty

2.5. Jiné spotřebované nákupy

Stránka 1 z 1


